fius, in inclinationem nature, vt cāperius ille in suo iocoso libello, ergo citra hec obstacula, sit ad horam consuetā. nā. 2. de diff. febr. in fine. expulsiō sup-
fluitatū p̄ periodū sit. certo tempore congregatū, ad quod cum peruenit
insurgit virtus, & ille certus actus nature iuxta ordinem iuarum facultatum
vocatur consuetudo. cum tñ id ex consuetudine non sit, vt supra. Plura ad-
dit Au. i hoc p̄posito, scđa. pri. de colore & aliis, q̄ Gal. asserit Hip. itellixi
se. ex colore vitioso quem damnabit, horribili fetore, aut ipsius priuatione
vt sit talis in colore citrina, habens fetorem aliquē, vt superfluitates. & hoīs
magis fetent, supra visum. Ergo si talibus est predata conditionibus, necel-
sario ventet inferior, qui est ventriculus vsq; ad sūmē bene valet. quia signū
ficat, nihil esse preter naturale, quo substantia, quātitas, aut hora exitus pec-
turbetur. significat etiam per consequens mēbra adiacentia iecur & lienem
valere. namli egrotarent, posset non iecuraci eum ordinem. sed si mutata sit,
non firmat ex opposito, ventris damnū, quia ipso valente, vt dixi, alio rui-
nocumento potest perturbari. sed si vitata sit, aliqua earum conditionum,
& ex aliis notis, iecur & lienem valere credas, non est q̄ dubites: partes vca-
tris. s. intestiua & ventriculū. se habere bene. dixi iecur bene se habere, ac reit-
quum corporis, quod, sepe vitiat hanc superfluitatem, per supflua q̄ ad iec-
cur trasmutit, est enim via totius corporis. quare & c.

Delectio in adens ex vsu est si nec stridet neq; crebro: & paulatim exor-
nitur: frequens enim desidendi labor in somniāz facit. At si vniuersum sepe
deiciatur: periculum defectiois anime imminet. **GALE.**

Madentem fore deiectionē. p̄pterea q̄ nō fuerit ex ventriculo ductio,
vel q̄a de iecore aut liene aliquid de fluxerit in eū cuius p̄cipuū ē. Sed si
ri pōt vt id bonū sit quoties expurguet iecur aut lien, aut oē corp⁹ per iecur
non bonū vero quoties accidentis rōne ductio a sinib⁹ consirat, aut si que
de iecore eūt in ventrē bone affectionis signa non hēt hec iterstingit si ne
stridet, nomē enim de sonitu cōfertū est & itē si nec crebro ac pedetētim deii-
ciatur. Que. n. ita deiciuntur accidentis obtinēt rationē, q̄ vero m̄to inter
posito tpe vniuersum sepe numero bone secretiois indicia erunt. Quia natu-
ra expellat nocuā q̄litate, aut quautitate mām oē corpus, aut aliquā eius p-
tem vacuando purgando ve. Porro vacuatiouē appello p̄prie materie, vbi
quātitate exuperet, purgationem vero aliene q̄ affligat p̄ qualitātē. At ve-
ro sequuntur quedā alia tali deiectioni, quorū mentionē habuit Hippocra-
tes dicens. Frequēs enim desidendi labor in somniāz facit. Quinetiā sepe &
multū exēmere ceu vires exsoluens criat atq; admodū raro tales secretio-
nes bōe sunt. Nāq; eis adiūcta est exsolutio viriū, q̄ nequaq; bona est, quem
admodū decretorio quidem, sed imodico sanguis fluori. **CLOSA.**

Pertra ctat de quadam deiectione, que si omnino non comendetur vt pre-
cedens, sub aliquibus tamē conditionibus utilis est, & ea sub oppositis. vitu

perati potest. Vnde eandem deiectionem ad vtrūmq; verti non pugnat eum nanq; fluore sbe quem madidā seu liquidā appellat deiectionem, hęc p causa, excedentē humiditatem nullus dubitat. & sic Gal. hoc totō. & primo de iudicatione, q̄ humiditas aliunde & de partibus longiquis ei comiscetur, vt ex iecore ipso, aut toto corpore, aut ex parte propinqua, cū deffectu attractiue ipsius iecoris, aut obstructiōe miseraicarū, chilli substantia non atrahitur, & penetrat. vnde inmixta feci, liquida deponitur deiectio. ex apostemate enim calido ipsius, potius exsiccat. vt supra diximus: cum vero prefacte cause contingant, & si alimenta sica sint, hume fit deiectio. quia calidum nse manifestat occultā humiditatē aqueam, q̄ est liquorūq; mixto, i actu rationis. nam sic metala satis constantia, liquesūt aposita igni, aqua q̄ iporis continetur fluente. inuatq; cum fluorem potus ipse, qui etiam nō permicat, & potissime si superfluus sūmitur. quod etiā ventriculi lenitate, q̄ totus chillus lubricus factus ad intestina transit, coiter succedit. sed q̄ madida est vētriculi lubricitate, albiōr est, q̄ autē iecoris deffectu, aut obstructiōe aliquid habet de rubore. iecur namq; i miseratis, iā ruborem aliquē prebet succo. q̄ si iecur natura breuius esset, quā oblatorum moles petat, etiam fluxus & deiectio madida speratur. sed de hoc alias. quantū autem iter sit, i curatiōe vni⁹ aut alteri⁹, p te vide. Ea autem deiectio q̄ talis fit obstructiōe priarū viarum, stridorem habet, hoc est sōnitum quendā, quia humiditas illa detentā, facit quasdam gurgulatioēs. & aliquis deffectus qui est ibi in calido naturali, aliquam ventositatem concitat, vnde cum strepitu expellitur. estq; talis crebō, hoc est frequenter, expulsa, vt asserit text⁹. de quo est sat dubii, cum ex A. ui. 16. tert. cap. 2. in verbo. fluxus autē ventris veniens, ppter prohibitionem penetratiōis sibi, dicitur opilatiuus, & est ille qui nominatur fluxus vētris factus cum periodis. ita q̄ reuersio & circuitus est circiter ad. 20. dies. Hęc A. ui. ergo qualiter hanc deiectionem madidā, frequenter ponit. nisi esset, q̄ obstaculū nō penetrandi, aut est iu venis post iecur, q̄ cum plures & magne sint, non potest in omnibus fieri, nisi in proluxo spatio, vt materia regurgitet versus epar & intestina. & de tali periodico fluxu opilatio intellexit A. ui. in presenti vero, de eo qui oritur ex obstructione venarū porte, vnde in singulis cibationibus regurgitans descendit. & ideo creba est. & cū somno & quia frequenter regurgitat, nō potest esse illa expulsio ad magnā molē. ergo si madida est frequens & pauca: vituperabilis est, Qd A. ui. scda. pri. cap. de egestionibus versus finem, in verbo. & scito q̄ egestio q̄ est tēperatē essētie, q̄ est ad tenuitatē, non est laudabilis, nisi cū nō sint cum ea rugitus nec ventositates, nec in sui exitu paulatim interfecat. opposita vero que fit cum dominio nature, vt in creticis expulsionib⁹ facile exit & in copia, & subito, & non per frequentes & intersecas vicissitudines. & ita fluxus brevis & partitus, debilitatem expulsive significat. aut morsum

humoris, qua acredine virtus expultrix prorritatur, vt non permitat aceruari magnam mole. ergo deiectiono humida aliquando comedatur, cum facilis subita & sub magna mole. nam, & ille fluxus cerebialis & similis, non est alterius conditionis acretico, nam suo modo creticus est. Proccedit a fit Hipp. in textu ad vituperia illius humide deiectionis, quae frequens est. nam alterum duorum succedit, aut quod duntaxat frequens sit, hoc est in quantitate discretam aut gra, aut simul & continua. cum prior, non sit talis coiter, nisi ob acredine humoris prorritantis excretoriam vim, & sepe cum doloribus in illis partibus necessarium est in somno reddat hominem. nam sicut somnus retinet fortes euacuationes, ita cum humoris acredo, est infestans, excitatur natura ob tristite sensum suum. quatenus autem infirmi ex insomniis crucientur, potissime. quae vi acuti morbi deficiunt, planum est. motusque ille surgendi frequenter ad assellandum, non parum debilitat eos. Iuxta illud A uero. in. 7. collig. cum medicinas violentas prohibuit in febribus, ait enim & si non esset eis aliud uocamentum quam pluries surgendi ad assellam, non esset paruum. Si autem des. etiam copiam humoris expelli, cum cuiusque vacuationi potissime magne, sit anoxus casus virtutis. eorum illius. quicquidque picis aut hidrop. utunt. ob. spiritum vitalium expirationem, & cum deiectiono est humorum laudabilium, necessarium est infirmum multum debilitari, quae deiectionis conditio, & si insomniis animique defectum causet, est tamen considerata a medico, signum, quod sua occasione succedet. Sed ultimo dices, quod uniuersum deici, non est vituperium, cum oppositum vituperasti. i. paulatim & uniuersum, ad quantitatem continuam attinet. & ita moles deiectionis maior, de se, melior est diminuta, quia vitu expultricem dominari pretendit. si tamen sub copia magna frequentetur, detestabilis est. & ideo. fluxus creticus, si continuatione deiciat vires vitales. que &c.

Sed pro copia ingesti cibi deficiat bis aut ter die noctu semel oportet plurimum vero subeat prae luce quemadmodum boi fuerat consuetum. **B. H. L.** Id quoque supra docuerat, sed rectius erat eum discernisse de secretionis decretoria quidem, sed uniuersa quemadmodum ergo proxime feci. Cetera dano tanquam superuacua bis, aut ter die. noctu semel, & quicquid aliud postea scilicet sit. A bade. n. fuerat dixisse quemadmodum homini fuerat consuetum. At vero. scilicet tette finis legit bifariam i. quibusdam codicibus cum vero subeat, i. alijs sine tali verbo ad hunc modum, plurimum vero prima luce quemadmodum homini fuerat consuetum. Sed nihil interest hoc an illo modo scribatur, nam utriusque modo seruat optimum esse quod quae maxime fuerit consuetum.

GLOSA

Quod sit aliquid superfluitas in dietis Hipp. in praefati textu, (1) Gal. sepe de eo praedictum nihil in vanum pertinet Hipp. planum est. ut publice Gal. taxat ipsum in praefati & (2) in ipsum dictum sit. licere auctori, vtilia sepe repperit. cum in praefati nihil dicat, quod ex textu primo huius materie non intelligatur: excusari poterat sic de proximo e a repetitio. & Gal. in verbis obsequens, in verbo: sed uniuersa, pertractat hoc vituperium

tuperiū Hip. est ergo snia Gal. q̄ cū imediate de' deiectione humida fuerit loquutus, & talis pro maiori parte est mala, & si aliqua bona est, illa debet eē cretica, que expurgat corpus totū ex chimis noctuis, cū potētia virtutis, vt supra ipse Gal. i cocō precedenti enudeauit. Ergo iustus fuerat Hip. vituperata deiectione humida, q̄ in sōnē reddat hominē &c. Ad dēre, qualis humida deiectio poterat comēdari, & vniuersā pertractionē huius textus facere de ea, quā repperere deiectionem eē ad proportionē assumpti cibi, & sub tali aut tali numero. nam vnico verbo poterat illa oīa excutere. scilicet deiectio. ad consuetudinē hoīs. cū valebat. hec est igit̄ dilucidat io Gal. qui sat obscure fuit loquutus. Poteris etiā dicere aliquam vtilitatē esse i hoc textu: de quātitate discretā, quia non potest i infirmis, ad vngem seruari ordo sue valetudinis, laudabile est scire, sub quo numero deiectio nō erit vituperanda, & quo tpe multiplicari, erit decētius. Loquit̄ est autē p diuisionē, i nūe ro vitiū, ob variā hominū conditionē. & adeo incertā quātitatē earū supfluitatū, q̄ i diuersis corporib⁹ cōgerunt. & ideo Hip. eorū q̄ egerunt non op̄ cōsiderare &c. & .4. pri. cū humor est illius generis qui hēt euacuari, non debes ex supfluitate terri. quā cōiecturtua sit hec facultas, in quātitate rerū libello de floboth. & .3. de morbis curādis liquido patet. quid possem dicere, de mōstruositatibus numeri deiectionū. vt per quindecim & viginti dies, stetit femine, non assellātes. quia ergo totū hoc est variū, ideo p diuisionē fuit loquutus, tamen de frequentius cōtingentibus. Ideo clausit, cōrespondeat consuetudini naturali, iuxta prefixum ordinem virtutū. si tñ in egris ob sudorem, aut copiam vrine, deiectio minoretur: quantitate continua & discretā, nō mirandū. iuxta id vrina multa noctu &c. in .4. apho. Hoc colligas ex hoc textu praticum & singulāre, obligari infirmos, bis in die saltim habere deiectionem, & si id nō sit naturaliter, ex arte pcurat. item si nō excedat uoctu, diuq̄, numerū quaternariū nō turberis, nec sistere cures, potissime si iuxta cōsuetudinē sit. Quod autē deiectio, i die multiplicet sūdamētū hēt, q̄a deiectionē ventris precedit turbatio, & tristis sens⁹. iuxta id Hip. i pturbatioibus vētris. & q̄a vigila ē exercitiū potētiarū, & somn⁹ ipsa rū otū, ide, i die, sensu viuatiōri, sit excitatio pluries ad assellādū. sec⁹ in nocte, nisi luce iā p̄xima, vbi exp̄gesit virt⁹, & sēt̄ fecū grauedinē, q̄d postp̄nebat antea, detēta sopore. itē q̄ in die deiciūtur, sunt superflua nocturni cibi, & quia cena erat maior prandio, tempore Hip. ideo superflua plura, & pluries excitantia virtutē expultricē. quare &c.

Corpulenta reddat deiectio morbo eunte in iudicationē op̄. **SAL.** Corpulēta scilicet redditur si aquosa ac tenuis haudquaquā corpulēta duratq̄ existat. Quocirca sermo est de humida statim inter initia deiectionē, id enim propriū est breuitatis, quā in dicendo maiores seruarunt potissimū Hip. vt ex oppositis iterdū indicent q̄dā nequaquā pdita nominati. **GLO.**

Si canon immediatus qui precessit, non fuisset interpositus, longe clarior esset sententia. Hip. nam vere posset esse pars illius textus, & definitio ipsius, (de deiectione madens ex usu est) sed solent aut vitio transferentia aut alio modo fieri miscelle, quibus obscuratur sententia, sicut in cap. de rigore legendo prima. 4. notari. duos aut tres textus mixtos perturbantes sententiam auctoris. sicut est passus. facit rigorem per suam multitudinem antequam putrescat. nam in verbo per suam multitudinem. finitur sententia. & pars sequens pertinet ad textum de flegmate vitreo, quod facit inmensum rigorem ab eo quod putrescat. & de morbo & sipto. & nisi putrescat non facit febre. Quod adduxit quantum valeat videas hominis prudentia. etiam si non habeamus stipendia imensa, ut Thia deus & alii, qui cruciantur in veritate illius textus, quod licet humor facit rigorem per suam multitudinem, antequam putrescat. Ita in presenti Hip. compler laudes deiectionis humidæ, quod vituperavit, si mediocritas fiat versus iudicationem, nam si humida in initio, se perpsueveret, detestabilis esset. Sed hoc totum clarum post dubium. Mouet ergo Thia deus in presenti, & merito. quod prope crissim potius deiectione fluida sit, quam costet. nam Gal. hac deiectionem humidam, declarauit creticam, & talis mudificat corpus ex noeiuis chimis. ergo liquida erit sal. & non costas. aut percurrit, ante quam peperit. respondet tripliciter. Primum quod hora crissim potuit humida esse, sed prius costas. in quo robur virtutis ostendere debet. Quod plane Gal. & ceteros pugnat. dicit statim, posse crissim incipere a fluore, sed in ea inspissari, humore detriato ad aliam regionem, per sudorem & urinam, quod in epe dictum est, quod a reopia & facultate laudauimus creticam deiectionem supra, ipsam autem diminutam, & ad presens iudicationes distributam, vituperamus nam. namque turbata esse, ostendit. Respondeo vltimo. posse naturam icetasse prioribus diebus creticis eadem de crissim per deiectionem, & liquida esse, humore non cocto, nunc vero procedente coctione, quod inspissat, iam costatior videri, in vltima iudicatione, quod satis volucarie dictum est, quod totum sibi contigit expigro intellectu, illius verbi antique translationis a propinquitate termino egritudinis, quod in noua sonat esse iam morbo in iudicatione, non enim intelligo per terminum, diu decretoria, nec in infirmum ire in iudicationem, id est in crissim, sed dum taxat appropinquare salutem. hoc est esse in declinatione morbi, itaque Galenus & Hippocrates. si laudauit deiectionem humidam, pro quanto potuit esse cretica, & sub certis conditionibus. non tamen laudat ipsam tale, diu psueverat, sed constantiam habet in ipsa morbi declinatione. & iudicatione vera preterita. in qua, ob eam partem humorum superfluitatem reddidit liquida, & nunc debet sapere statim in omni, per debitam constantiam & mediocritatem, nam si psueveret, aut corporis liquationem, aut virtutis defectum significaret. Cum igitur antea liquidam, modo constantem concernamus, ipsum esse sanum predicemus. & sic clamat vulgus: ista deiectione est hominis sani. Qui est verus intellectus istius passus. Quod mihi debes. Si autem liber, textum precedentem, & hunc, esse repetitio nem laudabilis deiectionis, que in egris debet approbari, sit deiectione iuxta